



BIULETYN INFORMACYJNY z życia szkoły

Styczeń/Luty na Szlaku

Początek nowego roku na Szlaku rozpoczęliśmy od dużego sukcesu naszej uczennicy. Dnia 12 stycznia 2025 r. Małgorzata Srebnicka, uczennica klasy 2e, odebrała z rąk Małopolskiej Kurator Oświaty, pani Gabrieli Olszowskiej, **stypendium Prezesa Rady Ministrów**. Wyróżnienie to przyznawane jest uczniom osiągnięciem najwyższe wyniki w nauce. Małgorzacie życzymy dalszych sukcesów oraz satysfakcji z realizacji swoich pasji i celów!

Wyjścia i wyjazdy edukacyjne:

Pomimo chłodnej, zimowej aury **Szkolne Koło Turystyczne XXLO** 6 lutego 2025 roku po raz kolejny wybrało się na wyprawę w góry. Tym razem ich celem była Rysianka (1322 m.n.p.m) w Beskidzie Żywieckim. Po dotarciu do Sopotni Wielkiej ruszyli wyposażeni w raczki ośnieżonym niebieskim szlakiem w kierunku Schroniska PTTK "Rysianka".

Pasjonaci snowboardu i narciarstwa mieli okazję skorzystać z uroków **białego szaleństwa w Kluszkowcach**. Warunki na stoku były wyśmienite. Pogoda również dopisała, dzięki czemu, podczas zjazdów można było podziwiać malownicze krajobrazy Pienin, Tatr i Jeziora Czorszyńskiego. Dziękujemy panu prof. Stefanowi Gwiżdżowi za świetną organizację dwóch wyjazdów 13 i 26 lutego

Klasy 2c oraz 3d wraz z wychowawcami panią prof. Anitą Apolą oraz Barbarą Jakóbkę miały okazję obejrzeć spektakl pt. "Pętla Remix" w **Teatrze Współczesnym** w Krakowie. Sztuka oparta była na opowiadaniu Marka Hłaski oraz improwizacjach aktorskich

Realizacja treści programowych z języka polskiego odbywa się nie tylko w szkolnych ławkach. Klasy IVc, d pod opieką pani prof. Elżbiety Karnas brały udział w wyjściu na **seans filmowy** "Niepewność. Zakochany Mickiewicz" do kina Micro. Z kolei klasa 1f wraz z panią prof. Agatą Jakubowską obejrzała film "Hamlet"

Pan prof. Maciej Zapiór zorganizował wyjście do **Podziemi Rynku** dla klasy 4e. Uczennice i uczniowie mogli zapoznać się z nowoczesnymi metodami popularyzacji historii Krakowa poprzez zwiedzania trasy turystyczne "Śladem europejskiej tożsamości Krakowa" oraz dziejami miasta w epoce średniowiecza

Uczennice i uczniowie klasy 1a oraz 4e dzięki inicjatywie pani prof. Diany Pieczyńskiej uczestniczyli w wieczornym wyjściu do **Opery Krakowskiej**. Obejrzeliby "Zemstę nietoperza" (kl. 1a) i "Carmen" (kl. 4e)

Klasa 1b pod opieką wychowawczynie pani prof. Aliny Ziomek obejrzała **wystawę malarską** profesora Batorskiego w Nowohuckim Centrum Kultury. Słowo wstępne oraz interpretację sztuki można było wysłuchać z ust samego autora.

Klasa 1a realizująca zakres rozszerzony z wiedzy o społeczeństwie miała okazję uczestniczyć w **obradach Rady Dzielnicy I Miasta Krakowa**. Celem wyjścia, które odbyło się pod opieką pani prof. Joanny Skoniecznej, było zapoznanie uczniów ze strukturą i funkcjonowaniem samorządu lokalnego na szczeblu dzielnicowym.

Przedstawiciele XXLO reprezentowali naszą szkołę w **Turnieju Debat Oksfordzkich** z udziałem szkół średnich. Turniej zorganizowany został przez Instytut Studiów Europejskich. Tym razem nie udało się przejść do samego finału. Niemniej jednak gratulujemy serdecznie naszej drużynie udziału w półfinałach.

Z inicjatywy pani prof. Anny Wójcik klasa 1b zwiedziła wystawę i uczestniczyła w **warsztatach malarskich w galerii** u Jaksy w Miechowie. Uczennice i uczniowie poznali dorobek dziedzictwa kulturowego Miechowa w kontekście renesansu i współczesności.

Warsztaty/wykłady

Klasa 1a pod opieką pani prof. Diany Pieczyńskiej wzięła udział w wyjątkowych warsztatach. Uczennice i uczniowie mieli okazję rozwinąć swoje kompetencje aktorskie podczas **warsztatów teatralnych w Teatrze Starym**.

7.02.2025 to **Dzień Liczby Eulera**. Grzegorz Lis, uczeń kl. 3D przeprowadził serię wykładów przybliżając pojęcie liczby Eulera. W wydarzeniu tym wzięli udział uczniowie klas 3B, 3D, 4B i 4D. Płynna wędrówka przez zagadnienia dotyczące granic ciągów, pochodnej funkcji, trygonometrii wprowadziła słuchaczy w świat liczb urojonych, wprost do tożsamości Eulera. Było inspirująco!

W piątek, 14 lutego, klasy dwujęzyczne III f i II f miały okazję porozmawiać w **języku francuskim z native speakerem** podczas lekcji poświęconych frankofonii. Pan Aymerick Jubel, stażysta z Francji w **Instytucie Francuskim** w Warszawie, zachęcał do wyjazdów na studia, staże i kursy do krajów francuskojęzycznych w celu doskonalenia umiejętności językowych.

Wspierając klasy III w wyborze ścieżki kariery, uczennice i uczniowie mieli okazję spotkać się z panem Biłko z poradni psychologiczno-pedagogicznej. Zostały przeprowadzone warsztaty w ramach zajęć z **doradztwa zawodowego**.

Wydarzenia sportowe

Za nami III edycja **Turnieju Piłki Siatkowej o Nagrodę Dyrektora Szkoły**, która dostarczyła wszystkim ogromnych emocji i niezapomnianych sportowych wrażeń! W zawodach wzięło udział 18 drużyn, rozegrano 31 meczów. Aby zdobyć tytuł mistrza, trzeba było pokonać aż 7 rywali – zadanie niełatwe, wymagające wytrwałości i zespołowej gry. Klasa 4D udowodniła, że ma

wszystko, czego potrzeba, aby stanąć na najwyższym stopniu podium! Po serii zwycięstw dotarła do wielkiego finału, gdzie zmierzyła się z równie ambitną drużyną klasy 2B. W decydującej fazie turnieju udział wzięły także zespoły 4B i 3B, które również pokazały się z bardzo dobrej strony. Serdecznie gratulujemy klasie 4D zdobycia mistrzostwa!

Reprezentacja szkoły wzięła udział w **Mistrzostwach Szkół Krakowskich w snowboardzie (18 lutego) oraz narciarstwie (25 lutego)**. Opiekę nad uczniami sprawował pan prof. Michał Słowik

Ponadto:

Na koniec pierwszego semestru klasy IV wraz gronem pedagogicznym i przedstawicielami Rady Rodziców bawili się na **Studniówkowym Balu Maturalnym** w Starej Zajezdni. Tańce do białego rana, wspólne zdjęcia, zabawa w gronie przyjaciół pozostaną na długo w naszych wspomnieniach.

W dniu 8 stycznia 2025 r. zostało podpisane porozumienie dotyczące **współpracy dydaktycznej pomiędzy Politechniką Krakowską im. Tadeusza Kościuszki w Krakowie a XX Liceum Ogólnokształcącym im. Leopolda Staffa w Krakowie**.

W imieniu uczelni umowę podpisała prof. dr hab. inż. arch. Magdalena Kozień-Woźniak – Dziekan Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej, a XX Liceum Ogólnokształcące reprezentowała mgr Agnieszka Głowacka – Dyrektor Szkoły.

14.02.2025 odbył się **wernisaż wystawy prac naszych uczennic i uczniów "W kręgu Andrzeja Wróblewskiego"** przygotowanych pod opieką dr. hab. Marka Batorskiego. Wystawę prac można oglądać do 24 marca w galerii Kuźnia w Ośrodku Kultury Norwida Os. Złotego Wieku 14. Zapraszamy serdecznie i gratulujemy młodym artystom!

Szkolny zespół muzyczny pod opieką pana prof. Bronisława Pabicha zaprosił całą społeczność szkolną na **Koncert Zimowy**. Uczennice i uczniowie z przyjemnością wysłuchali utworów muzycznych prezentowanych przez ich koleżanki i kolegów.

Społeczność XXLO po raz kolejny bierze udział w projekcji "**Szkolny Budżet Obywatelski**". Wśród propozycji znalazły się m.in. strefy relaksu, czytelnicze inicjatywy, nowe sprzęty sportowe, a także kreatywne przestrzenie do nauki i zabawy i wiele więcej. Każdy projekt to dowód na to, że nasi uczniowie chcą zmieniać szkołę na lepsze. Głosowanie na konkretne projekty rozpocznie się 28 lutego. Które projekty zostaną zrealizowane zależy od wyboru uczennic i uczniów naszej 'dwudziestki'

opracowała Ewelina Iwan